
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI CHITTI”  
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I grado 

Via Galileo Galilei, 7 – 89022 CITTANOVA (RC) – Tel. 0966656133 – Cod. Fisc. 91016270802 
Sito Web: www.icchitti.edu.it – E-mail: rcic847002@istruzione.it – PEC: rcic847002@pec.istruzione.it 

 

Contributi regionali finalizzati al contrasto dei fenomeni di usura ed estorsione di cui all’art. 
8 e 6 della Legge regionale 26 aprile 2018, n. 9. - avviso pubblico approvato con D.D.G. n. 

2816 del 04/03/2024”. 
 
 

Progetto regionale dal titolo  Legalità in Gioco: Educare per un Futuro Responsabile. 
 

 
 

 

ordinativo servizio uscita didattica classi quarte  scuola Primaria Marvasi e San Pietro-noleggio 
bus e biglietti per visita al Parco di educazione stradale di Cropani Marina- importo contrattuale 
pari a  €  3.045,00  IVA esente. 

CIG: B33267EC56 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 
78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

VISTO il Regolamento d’Istituto delibera  del Consiglio d’Istituto n. 435 del 30-05-2023, 
che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ;   

VISTO; il  Programma   Annuale  E.F.  2024; 

VISTO  l’avviso pubblico con D.D.G. n. 2816 del 04/03/2024 per la concessione di 
contributi regionali finalizzati al contrasto dei fenomeni di usura ed estorsione  
ex art. 8 e 6 della legge regionale 26 aprile 2018 n. 9; 

VALUTATA  l’istanza di partecipazione presentata dall’istituzione scolastica  corredata dal 
formulario di un progetto didattico denominato “ Legalità in Gioco: Educare per 
un Futuro Responsabile”  che coinvolge tutte le classi quarte delle scuole 
primarie dell’IC; 

VISTA la comunicazione  A.O.REG CAL prot. n. 351995 del 27/05/2024 collocato in 
graduatoria di merito approvata con D.D.G. 7192 del 27/05/2024 con   punteggio 
di 65 ed ammesso ad un finanziamento  di € 4.500,00, 

STIPULATA  La Convenzione repertorio n°. 22048 del 25/07/2024 con la Regione Calabria -  
Dipartimento Di Transizione Digitale E Attività Strategiche, con oggetto gestione 

dei contributi concessi per la realizzazione del progetto. 

http://www.icchitti.edu.it/
mailto:rcic847002@istruzione.it
mailto:rcic847002@pec.istruzione.it
Istituto Comprensivo Luigi Chitti - Protocollo N. 0006104/2024 del 26/09/2024



DATO ATTO che si rende necessario per la realizzazione del progetto didattico procedere 
all’affidamento del  servizio di trasporto con bus per uscita didattica classi quarte  
scuola Primaria Marvasi e San Pietro e visita al Parco di educazione stradale di 
Cropani Marina nell’ambito del Progetto  Regionale Dal Titolo  Legalità In Gioco: 
Educare Per Un Futuro Responsabile. 

CONSIDERATO  Che  la proposta progettuale che si intende realizzare prevede un Viaggio di 
istruzione della durata di 1 giorno e visita guidata per gli alunni presso il Parco di 
educazione stradale di Cropani Marina, realizzato su beni confiscati e affidati 
all’Associazione Amici del Tedesco 

RICHIAMATA La determina di affidamento diretto prot. del 26-09-2024 ; 

 
ORDINA 

all’operatore economico CALAGO VIAGGI DI MAGLIANO FRANCESCA, codice fiscale  
MGLFNC94L66I537Q, P.IVA 03216090807 e sede in Palmi (RC)  alla Via Bruno Buozzi, 126,  

 servizio di uscita didattica con noleggio tre bus e prenotazione biglietti di ingresso per visita al 
Parco di educazione stradale di Cropani Marina, per nr. 100  alunni delle classi quarte primaria 
Marvasi e  San Pietro e nr. 12 docenti accompagnatori  per un importo complessivo delle 
prestazioni pari ad € 3.045,00 IVA esente. 
Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Maria Antonella Timpano.  
       

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Antonella Timpano 
                      Firmato digitalmente 

 


		2024-09-26T12:12:36+0200
	TMPMNT64T68I176M




